
GATIS KAĶIS SIGITA LUKAŽE

Valdes priekšsēdētājs Valdes loceklis 

MĀRTIŅŠ MUIŽNIEKS

Valdes loceklis, 

Galvenais grāmatvedis

Jaunpils  2018

AKCIJU SABIEDRĪBA

„Kurzemes ciltslietu un mākslīgās        

apsēklošanas stacija”
VIENOTAIS   REĢISTRĀCIJAS   NUMURS   40003017085

Nerevidēts 2018.gada I ceturkšņa PĀRSKATS

               DAIGA LIELPINKA



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018..gada I ceturkšņa  pārskats

Bilance 3

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 5

Naudas plūsmas pārskats 6

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 7

Finanšu pārskata pielikums: 8

Paziņojums par vadības atbildību 27

Vadības ziņojums 28

SATURS



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018.gada I ceturkšņa pārskats

31.03.2018 31.03.2017

EUR EUR

I. Nemateriālie ieguldījumi

1 Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 396 462

4 396 462

II. Pamatlīdzekļi

1 Nekustamie īpašumi

a) zemesgabali, ēkas un inženierbūves 811379 875064

2 Dzīvnieki un augi

a) darba vai produktīvie dzīvnieki un ilggadīgie stādījumi 26095 44591

3 Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 84181 97099

4 Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 8616 6855

5 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas 8740

5 930271 1032349

III. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

1 Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 3529 3529

3529 3529

934196 1036340

I. Krājumi

1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 6 121132 83265

2. Nepabeigtie ražojumi un pasūtījumi 7 42845 39591

3. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 8 205941 315868

369918 438724

II. Debitori

1 Pircēju un pasūtītāju parādi 9 160464 91828

2 Citi debitori 10 68 170

3 Nākamo periodu izmaksas 11 5013 5814

165545 97812

IV. Nauda 12 243466 313337

778929 849873

1713125 1886213

Pārskata pielikums no 8 .lappuses līdz 27 lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētājs

Valdes loceklis

Valdes loceklis

Galvenais grāmatvedis DAIGA LIELPINKA

BILANCE

AKTĪVS Piezīme

I. Ilgtermiņa ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi kopā

Apgrozāmie līdzekļi kopā

Aktīvu kopsumma

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā

II. Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi kopā

Debitori kopā

Pamatlīdzekļi kopā

SIGITA LUKAŽE

GATIS KAĶIS

MĀRTIŅŠ MUIŽNIEKS



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018.gada I ceturkšņa pārskats

31.03.2018. 31.03.2017.

EUR EUR

1 Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 13 613200 613200

2 Rezerves

a) pārējās rezerves 1258 1258

3 Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi 14 930871 1074507

4 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi -19561 65365

1525768 1754330

I. Ilgtermiņa kreditori

1 Nākamo periodu ieņēmumi 15 76433 34932

76433 34932

II. Īstermiņa kreditori

1 Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 16 50240 18178

2 Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 17 13096 22887

3 Pārējie kreditori 18 18057 14982

4 Uzkrātās saistības 19 24389 29001

5 Nākamo periodu ieņēmumi 20 5142 11903

110924 96951

187357 131883

1713125 1886213

Pārskata pielikums no 8 .lappuses līdz 27 lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētājs

Valdes loceklis

Valdes loceklis

Galvenais grāmatvedis DAIGA LIELPINKA

Piezīme

GATIS KAĶIS

SIGITA LUKAŽE

MĀRTIŅŠ MUIŽNIEKS

Kreditori kopā

Pasīvu kopsumma

PASĪVS

BILANCE

Ilgtermiņa kreditori kopā

Īstermiņa kreditori kopā

I. Pašu kapitāls

Pašu kapitāls kopā

III. Kreditori



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018.gada I ceturkšņa pārskats

Piezīme 2018.g.I cet. 2017.g. I cet.

EUR EUR

1 Neto apgrozījums 21 238942 284564

a) no lauksaimnieciskās darbības 209305 258870

b) no citiem pamatdarbības veidiem 29637 25694

2 Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto 

pakalpojumu iegādes izmaksas 22 -149968 -123370

3 Bruto peļņa vai zaudējumi 88974 161194

4 Pārdošanas izmaksas 23 -51172 -46917

5 Administrācijas izmaksas 24 -59716 -51754

6 Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 25 2471 2941

7 Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 26 -118 -99

8 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgie ieņēmumi:

a) no citām personām

9 Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas:

a) citām personām 0

10 Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa -19561 65365

11 Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu 0 0

12 Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas -19561 65365

13 Ieņēmumi vai izmaksas no atliktā nodokļa aktīvu vai saistību atlikumu izmaiņām 0 0

15 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi -19561 65365

16 Peļņa (zaudējumi) uz akciju (EPS) -0.02 0.07

Pārskata pielikums no 8 .lappuses līdz 27 lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētājs

Valdes loceklis

Valdes loceklis

Galvenais grāmatvedis

SIGITA LUKAŽE

MĀRTIŅŠ MUIŽNIEKS

DAIGA LIELPINKA

PEĻŅAS UN ZAUDĒJUMU APRĒĶINS

GATIS KAĶIS



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018..gada I ceturkšņa pārskats

2018.g.       

I cet. EUR

2017.g.       

I cet. EUR

I. Pamatdarbības naudas plūsma

1. Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa -19561 65365

Korekcijas:

a) pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas 20785 11823

b) nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas 0 0

c) uzkrājumu veidošana (izņemot uzkrājumus nedrošiem parādiem) 0 0

d) peļņa vai zaudējumi no ārvalstu valūtu kursu svārstībām -118 -99

e) pamatlīdzekļu likvidācija, vērtības samazinājums 0 0

f) Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi -2471 -2941

i) procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 0 0

2.

Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa kreditoru atlikumu izmaiņu 

ietekmes korekcijām
-1365 74148

Korekcijas:

a) debitoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums -82839 19679

b) krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums 2832 -10787

c) piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo parādu atlikumu pieaugums vai 

samazinājums
12795 12840

3. Bruto pamatdarbības naudas plūsma -68577 95880

4. Izdevumi procentu maksājumiem 0 0

5. Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem 0 0

6. Pamatdarbības neto naudas plūsma -68577 95880

II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

3. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde 0 0

4. Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas 0 0

7. Saņemtie procenti 0 0

9. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma 0 0

III. Finansēšanas darbības naudas plūsma

3. Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi 2471 2941

6. Izmaksātās dividendes 0 0

7. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma 2471 2941

IV. Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts -118 -99

V. Pārskata gada neto naudas plūsma -66224 98722

VI. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 309690 214615

VII. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 243466 313337

Pārskata pielikums no 8 .lappuses līdz 27 lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētājs

Valdes loceklis

Valdes loceklis

Galvenais grāmatvedis DAIGA LIELPINKA

MĀRTIŅŠ MUIŽNIEKS

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS

 (pēc netiešās metodes)

GATIS KAĶIS

SIGITA LUKAŽE



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts  2018.gada I ceturkšņa pārskats

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

2018.g. I cet. 2017.g. I cet.

EUR EUR

I. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)

1 Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 613200 613200

2 Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas labojums 0 0

3 Akciju vai daļu kapitāla (pamatkapitāla) pieaugums/samazinājums 0 0

4 Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 613200 613200

V. Rezerves

1 Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 1258 1258

2 Ieskaitīts rezervēs no akciju kapitāla 0 0

3 Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 1258 1258

VI. Nesadalītā peļņa

1 Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 930871 1074507

2 Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas labojums 0 0

3 Nesadalītās peļņas pieaugums/samazinājums -19561 65365

4 Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 911310 1139872

VII. Pašu kapitāls

1 Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 1754330 1688965

3 Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 1525768 1754330

Pārskata pielikums no 8 .lappuses līdz 27 lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētājs

Valdes loceklis

Valdes loceklis

Galvenais grāmatvedis DAIGA LIELPINKA

GATIS KAĶIS

SIGITA LUKAŽE

MĀRTIŅS MUIŽNIEKS



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018..gada I ceturkšņa pārskats

Vispārīga informācija

Sabiedrības nosaukums

Sabiedrības juridiskais statuss

Reģistrācijas Nr., vieta un datums

Veikta pārreģistrācija Komercreģistrā

Juridiskā adrese 

LEI kods

Pārskata periods 01.01.2018. 31.03.2018.

Galvenie pamatdarbības veidi 01.50 Jauktā lauksaimniecība (augkopība un lopkopība)

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

Akciju sabiedrība Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija

Akciju sabiedrība

000301708, Rīga, 1991.gada 6.augustā

Jaunpils, Jaunpils pagasts, Jaunpils novads, LV-3145

Padomes sastāvs

padomes loceklis

INĀRA KANSKA padomes loceklis

Liellākie akcionāri uz 31.12.2017. SIA Latvijas šķirnes 

dzīvn.audz.savienība
51.7%

AS Agrofirma Tērvete

40003017085, Rīga, 2004.gada 7.aprīlī

529900KYEWO4FP2XMF82

PAULIS PAŠKAUSKS padomes loceklis

ANDRIS PAŠKAUSKS

AGNESE DŪZE padomes priekšsēdētājs

MAIJA BRUNOVSKA padomes loceklis

29.8%

MĀRTIŅŠ MUIŽNIEKS  valdes loceklis

Valdes sastāvs GATIS KAĶIS  valdes priekšsēdētājs

SIGITA LUKAŽE  valdes loceklis



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018..gada I ceturkšņa pārskats

Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem:

Pielietotie grāmatvedības principi

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas. Sakarā ar izmaiņām normatīvajos aktos - 2016. gada 1. 

janvārī zaudēja spēku Gada pārskata likums un stājās spēkā Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums – ir mainīts 

peļņas vai zaudējumu aprēķina klasifikācijas nosaukums, aizstājot nosaukumu “pēc apgrozījuma izmaksu metodes” ar 

“klasificēts pēc izdevumu funkcijas”. Posteņu saturs un būtība no nosaukuma nomaiņas nemainās.

Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar sākotnējās vērtības uzskaites principu. Finanšu pārskatā par naudas vienību lietota 

Latvijas Republikas naudas vienība euro (EUR). Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, Sabiedrības lietotās uzskaites un 

novērtēšanas metodes nav mainītas.

Sabiedrības finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumu "Par grāmatvedību", Gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu likumu, Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumiem Nr.775 „Gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi”.

Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums)

f)         pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci;

e)       aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi;

d)       ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas 

vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā;

aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek 

noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem;

ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie 

kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata parakstīšanas dienu;

pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa;

c)        posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību:

b)       izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā;

a)       pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk;

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē atsevišķos 

pārskatos atspoguļotos bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī iespējamo saistību apmēru. 

Nākotnes notikumi var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas attiecīgās aplēses. Jebkāda aplēšu izmaiņu 

ietekme tiek atspoguļota finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī.

Aplēšu izmantošana

Finanšu pārskats aptver laika periodu no 01.01.2018. līdz 31.03.2018.

h)       saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai juridisko 

formu;

Pārskata periods

i)         bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus novērtē atbilstīgi iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksai. 

Iegādes izmaksas ir preces vai pakalpojuma pirkšanas cena (atskaitot saņemtās atlaides), kurai pieskaitīti ar pirkumu saistītie 

papildu izdevumi. Ražošanas pašizmaksa ir izejvielu, pamatmateriālu un palīgmateriālu iegādes izmaksas un citi izdevumi, 

kas ir tieši saistīti ar attiecīgā objekta izgatavošanu. Ražošanas pašizmaksā drīkst iekļaut arī tādu izmaksu daļas, kas ir netieši 

saistītas ar objekta izgatavošanu, ja vien šīs izmaksas ir attiecināmas uz to pašu laikposmu

g)       norādīti visi posteņu, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, maznozīmīgie 

posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā;

Iespējamās saistības un aktīvi

Šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības nav atzītas. Tās kā saistības tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība, ka līdzekļi tiks 

izdoti, kļūst pietiekami pamatota. Iespējamie aktīvi šajā finanšu pārskatā netiek atzīti, bet tiek atspoguļoti tikai tad, kad 

iespējamība, ka ar darījumu saistītie ekonomiskie guvumi nonāks līdz Sabiedrībai, ir pietiekami pamatota.

Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018..gada I ceturkšņa pārskats

29.03.2018. 31.03.2017.

USD 1.23210 1.06910

Nemateriālie ieguldījumi:

Datorprogrammas u.c. 20 %

Pamatlīdzekļi

Ēkas un inženierbūves 5 %

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 10,20 %

Automašīnas 20 %

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 20 %

Saistītās personas ir Sabiedrības dalībnieki, valdes locekļi (Sabiedrības augstākās vadības amatpersonas) un uzņēmumi, kuri 

kontrolē Sabiedrību un kuriem ir būtiska ietekme uz Sabiedrību, pieņemot ar pamatdarbību saistītus lēmumus, un iepriekš 

minēto privātpersonu tuvs ģimenes loceklis, kā arī sabiedrības, kurus šīs personas kontrolē vai kurām ir būtiska ietekme uz 

tām. 
Par saistītām personām tiek uzskatīti arī uzņēmumi, kuros Sabiedrībai ir nozīmīga ietekme vai kontrole.

Savas akcijas un līdzdalība citās sabiedrībās

Sabiedrība iegūtās savas akcijas norāda bilances postenī "Pašu akcijas vai daļas", bet iegūto līdzdalību citu sabiedrību 

pamatkapitālā norāda attiecīgi bilances posteņos "Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā", "Līdzdalība asociēto sabiedrību 

kapitālā" vai "Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi".

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi

Sabiedrības funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas Republikas naudas vienība euro. Visi darījumi 

ārvalstu valūtās ir pārvērtēti euro pēc attiecīgās ārvalstu valūtas oficiālā Eiropas Centrālās bankas kursa pret euro, kas spēkā 

saimnieciskā darījuma dienas sākumā. Monetārie aktīvi un saistības, kas izteikti ārvalstu valūtā, tiek pārrēķināti euro saskaņā 

ar izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, kas ir spēkā pārskata gada pēdējās dienas beigās.

Valūtu kursa starpības, kas rodas no norēķiniem valūtās vai, atspoguļojot aktīvu un saistību posteņus, lietojot valūtas kursus, 

kuri atšķiras no sākotnēji darījumu uzskaitei izmantotajiem valūtas kursiem, tiek atzītas peļņas vai zaudējumu aprēķinā neto 

vērtībā.

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk par gadu pēc 

attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada laikā, uzrādītas īstermiņa 

posteņos.

Darījumi ar saistītajām personām

Visi nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā.

Par pamatlīdzekļiem tiek atzīti iegādātie aktīvi, ja to vērtība pārsniedz 150 euro. Iegādātie aktīvi zem 150  euro tiek uzskaitīti 

kā mazvērtīgais inventārs

Pamatlīdzekļu iegādes vērtību veido iegādes cena, ievedmuita un neatskaitāmie iegādes nodokļi, citas uz iegādi tieši 

attiecināmās izmaksas, lai nogādātu aktīvu tā atrašanās vietā un sagatavotu darba stāvoklī atbilstoši tā paredzētajai 

lietošanai. Tikai par atlīdzību iegūtas tiesības tiek atspoguļotas kā "Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības".

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti uzskaites vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Nolietojumu 

pamatlīdzekļiem un nemateriāliem ieguldījumiem aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu un 

pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laika periodā, lai norakstītu nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļa vērtību līdz tā 

aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot šādas vadības noteiktās likmes:



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018..gada I ceturkšņa pārskats

Nolietojumu aprēķina sākot ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā mēneša, kad  nemateriālo ieguldījumu vai pamatlīdzekli 

iespējams izmantot paredzētajam mērķim. Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam. Katrai pamatlīdzekļa daļai, kuras 

izmaksas ir būtiskas attiecībā pret šī pamatlīdzekļa kopējām izmaksām, nolietojumu aprēķina atsevišķi. Ja Sabiedrība 

atsevišķi nolieto dažas pamatlīdzekļa daļas, tas atsevišķi nolieto arī atlikušās šī paša pamatlīdzekļa daļas. Atlikumu veido tās 

pamatlīdzekļa daļas, kas atsevišķi nav svarīgas. Atlikušo daļu nolietojumu aprēķina, izmantojot tuvināšanas metodes, lai 

patiesi atspoguļotu to lietderīgās lietošanas laiku. 

Ja kādi notikumi vai apstākļu maiņa liecina, ka pamatlīdzekļu bilances vērtība varētu būt neatgūstama, attiecīgo pamatlīdzekļu 

vērtība tiek pārskatīta, lai noteiktu to vērtības samazināšanos. Ja eksistē vērtības neatgūstamības pazīmes un ja aktīva 

bilances vērtība pārsniedz aplēsto atgūstamo summu, aktīvs vai naudu ģenerējošā vienība tiek norakstīta līdz tā atgūstamajai 

summai. Pamatlīdzekļa atgūstamā summa ir lielākā no neto pārdošanas vērtības un lietošanas vērtības.

Peļņu vai zaudējumus no ilgtermiņa ieguldījumu objekta atsavināšanas atspoguļo attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu 

aprēķinā neto vērtībā.

Remonta un atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļu izmantošanas laiku vai vērtību, tiek kapitalizētas un 

norakstītas to lietderīgās izmantošanas laikā. Pārējās remonta un atjaunošanas darbu izmaksas tiek atzītas pārskata perioda 

izdevumos.

Nepabeigtās celtniecības objektu sākotnējā vērtība tiek palielināta par citām tiešajām izmaksām, kas radušās attiecībā ar 

attiecīgo objektu līdz jaunizveidotā objekta nodošanai ekspluatācijā. Attiecīgā pamatlīdzekļa sākotnējā vērtība netiek 

palielināta par pamatlīdzekļu izveidošanai izmantoto aizņēmumu procentiem.

-       pirktos dzīvniekus- šo dzīvnieku iegādes izmaksās;

-       pašu audzētos dzīvniekus- šo dzīvnieku ražošanas pašizmaksā (dzīvnieku izaudzēšanas pašizmaksa).

Attīstības izmaksas

Attīstības izmaksas ir izmaksas, kuras tieši attiecināmas uz attīstības pasākumiem vai kuras var pamatoti saistīt ar šiem 

pasākumiem.

Krājumi

Ja nomātajā aktīvā tiek veikti ieguldījumi (piemēram, rekonstrukcija, uzlabošana vai atjaunošana), tad šādas izmaksas atzīst 

bilances postenī "Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos" un aprēķina nolietojumu nomas termiņa laikā.

Pamatlīdzekļu pārvērtēšana un rezerves veidošana

Pamatlīdzekļu objektu, kura vērtība ir būtiski lielāka par tā iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksu, vai novērtējumu 

iepriekšējā gada bilancē Sabiedrība pārvērtē atbilstoši augstākai vērtībai, ja var pieņemt, ka vērtības paaugstinājums būs 

ilgstošs. Šādas pārvērtēšanas rezultātā radušos starpību starp novērtējumu, kas veikts, pamatojoties uz iegādes izmaksām 

vai ražošanas pašizmaksu, un novērtējumu, kas veikts, pamatojoties uz pārvērtēšanu, ja šī starpība ir pozitīva, iekļauj 

attiecīgajā bilances aktīva postenī, kurā norādīts pārvērtētais pamatlīdzekļu objekts, un bilances pasīva postenī "Ilgtermiņa 

ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve" iedaļā "Pašu kapitāls".

Dzīvnieku un augu uzskaite.

Dzīvniekus sākotnēji novērtē un uzskaita grāmatvedībā šādā sākotnējā vērtībā:

Debitoru parādi

Debitoru parādi tiek uzskaitīti atbilstoši sākotnējo rēķinu summai, atskaitot nedrošiem parādiem izveidoto uzkrājumu atlikumus. 

Uzkrājumi nedrošiem parādiem tiek aplēsti, kad pilnas parāda summas iekasēšana ir apšaubāma. Parādi tiek norakstīti, ja to 

atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu.

Pazīmes, kas liecina par debitoru parāda nedrošumu, ir:

-       kavēta parāda apmaksa, pēc vairākkārtējiem atgādinājumiem debitors joprojām nemaksā vai debitors apšauba 

Sabiedrības tiesības piedzīt šo parādu;

Krājumi tiek uzskaitīti zemākajā no pašizmaksas vai neto realizācijas vērtības atbilstoši nepārtrauktās inventarizācijas 

metodei. Izmaksas, kas radušās, nogādājot krājumus to tagadējā atrašanās vietā un stāvoklī, tiek uzskaitītas šādi:

-       materiāli un iepirktās preces tiek uzskaitītas atbilstoši to iegādes izmaksām pēc vidējās svērtās cenas;

-       iesētie ziemāji un buļļu sperma –pašizmaksā.

Neto realizācijas vērtība ir aplēstā pārdošanas cena parastās uzņēmējdarbības ietvaros, atskaitot aplēstās produkcijas 

pabeigšanas un pārdošanas izmaksas. Neto realizācijas vērtība tiek atspoguļota kā pašizmaksa, no kuras atskaitīti izveidotie 

uzkrājumi.



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018..gada I ceturkšņa pārskats

-       parādnieka sliktais finanšu stāvoklis un negatīvie darbības rezultāti vai citi apstākļi, kas liecina par parādnieka nespēju 

apmaksāt pilnu parāda summu (zināms, ka pret debitoru ierosināts tiesas process par tā atzīšanu par bankrotējušu) u.tml.

Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem gadiem, tiek uzrādītas postenī "Nākamo periodu 

izmaksas". 

Maksājumi, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamo gadu vai tālākiem gadiem, tiek parādīti kā nākamo 

periodu ieņēmumi.

Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi

Ilgtermiņa investīcijas parādzīmēs un vērtspapīros bilancē uzrāda to iegādes vērtībā. Īstermiņa investīcijas akcijās un 

vērtspapīros, kas tiek kotēti biržā, bilancē uzrāda tirgus vērtībā, kas noteikta pēc darījumiem biržā gada pēdējā dienā.

Naudas līdzekļi

Pircēju un pasūtītāju parādi

Pircēju un pasūtītāju parādus Sabiedrība uzrāda neto vērtībā, no neapmaksāto sākotnējo rēķinu summas atskaitot uzkrājumus 

nedrošiem debitoru parādiem.

Citi debitori

Sabiedrība postenī "Citi debitori" iekļauj debitorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī pārmaksātos nodokļus, kreditoru 

parādu debeta atlikumus.

Nākamo periodu izdevumi un ieņēmumi

Rezerves

Rezerves ir daļa pārskata gada tīrās peļņas, kas novirzīta likuma un statūtu prasībām paredzētiem īpašiem mērķiem 

(t.sk.zaudējumu segšanai).

Kreditoru parādi

Kreditoru parādus Sabiedrība norāda atbilstoši attaisnojuma dokumentiem, un tie ir saskaņoti ar pašu kreditoru.

Aizdevumi un aizņēmumi

Par naudu un tās ekvivalentiem tiek uzskatīta bezskaidra nauda maksājumu kontos un skaidra nauda Sabiedrības kasē.

Pamatkapitāls

Postenī "Pamatkapitāls" uzrāda akciju lielumu atbilstoši Komercreģistrā reģistrētajam lielumam.

Akciju emisijas uzcenojums

Ja jaunās emisijas akcijas tiek pārdotas par vērtību, kas ir augstāka par to nominālvērtību, Sabiedrībai rodas pozitīvais 

uzcenojums. Ja tās tiek pārdotas par zemāku vērtību, negatīvo vērtību Sabiedrība rāda šajā pašā postenī ar mīnusa zīmi.

Aizdevumi un aizņēmumi sākotnēji tiek atspoguļoti to sākotnējā vērtībā, ko nosaka, aizdevuma vai aizņēmuma summas 

patiesajai vērtībai pieskaitot ar aizdevuma izsniegšanu saistītās vai atņemot ar aizņēmuma saņemšanu saistītās izmaksas.

Noma

Finanšu nomas darījumi, kuru ietvaros Sabiedrībai tiek nodoti visi riski un atlīdzība, kas izriet no īpašumtiesībām uz nomas 

objektu, tiek atzīti bilancē kā pamatlīdzekļi par summu, kas, nomu uzsākot, atbilst nomas ietvaros nomātā īpašuma patiesajai 

vērtībai, vai, ja tā ir mazāka, minimālo nomas maksājumu pašreizējai vērtībai. Finanšu nomas maksājumi tiek sadalīti starp 

finanšu izmaksām un saistību samazinājumu, lai katrā periodā nodrošinātu pastāvīgu procentu likmi par saistību atlikumu. 

Finanšu izmaksas tiek iekļautas peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā procentu izmaksas.

Ja ir pietiekams pamats uzskatīt, ka nomas perioda beigās attiecīgais nomas objekts pāries nomnieka īpašumā, par 

paredzamo izmantošanas laiku tiek pieņemts šī aktīva lietderīgās izmantošanas laiks. Visos citos gadījumos kapitalizēto 

nomāto aktīvu nolietojums tiek aprēķināts, izmantojot lineāro metodi, aplēstajā aktīvu lietderīgās lietošanas laikā vai nomas 

periodā atkarībā no tā, kurš no šiem periodiem īsāks.

Aktīvu noma, kuras ietvaros praktiski visus no īpašumtiesībām izrietošos riskus uzņemas un atlīdzību gūst iznomātājs, tiek 

klasificēta kā operatīvā noma. Nomas maksājumi operatīvās nomas ietvaros tiek uzskaitīti kā izmaksas visā nomas perioda 

laikā, izmantojot lineāro metodi. No operatīvās nomas līgumiem izrietošās Sabiedrības saistības tiek atspoguļotas kā 

ārpusbilances saistības.



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018..gada I ceturkšņa pārskats

Uzkrājumi

Uzkrājumi tiek atzīti, kad Sabiedrībai ir pašreizējs pienākums (juridisks vai prakses radīts), ko izraisījis kāds pagātnes 

notikums, un pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomiskos labumus ietverošu resursu aizplūšana 

no Sabiedrības, un saistību apjomu iespējams pietiekami ticami novērtēt. Ja Sabiedrība paredz, ka uzkrājumu izveidošanai 

nepieciešamie izdevumi tiks daļēji vai pilnībā atmaksāti, piemēram, apdrošināšanas līguma ietvaros, šo izdevumu atmaksa 

tiek atzīta kā atsevišķs aktīvs tikai un vienīgi tad, kad ir praktiski skaidrs, ka šie izdevumi patiešām tiks atmaksāti. Ar jebkādu 

uzkrājumu saistītās izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā tiek atspoguļotas, atskaitot summas, kas ir atgūtas.

Uzkrātie ieņēmumi

Kā uzkrātie ieņēmumi tiek atzīti, skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par preču piegādi vai 

pakalpojumu sniegšanu pārskata gadā, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem bilances datumā vēl nav pienācis 

maksāšanai paredzētā attaisnojuma dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš.

Uzkrātās saistības

Pārējie kreditori

Sabiedrība postenī "Pārējie kreditori" iekļauj kreditorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī debitoru parādu kredīta 

atlikumus.Dividendes

Prasījumi un saistības par dividendēm tiek atzītas, kad rodas dalībnieku vai akcionāru tiesības uz dividenžu saņemšanu, tas 

nozīmē, ka tikai tad, kad ir pieņemts dalībnieku sapulces lēmums par dividendēs izmaksājamo peļņas daļu, kā arī noteikta un 

aprēķināta dividendes summa.

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Uzkrātās saistībās tiek atzītas skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā 

saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma nosacījumu vai citu iemeslu dēļ 

bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma dokuments (rēķins).

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem

Uzkrāto neizmantoto atvaļinājumu izmaksu summa tiek noteikta, reizinot darbinieku vidējo dienas atalgojumu pārskata gada 

pēdējos sešos mēnešos ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu.

No pircējiem saņemtie avansi

No pircēja saņemtais avanss ir maksājums, kuru saskaņā ar noslēgto līgumu pircējs iemaksā pārdevējam pirms preces vai 

pakalpojuma saņemšanas.

Preču pārdošana 

Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti tad, ja ir ievēroti visi šādi nosacījumi:

1)       Sabiedrība ir nodevusi pircējam nozīmīgus īpašuma tiesībām uz precēm raksturīgos riskus un atlīdzības;

2)       Sabiedrība nepatur turpmākās ar īpašuma tiesībām saistītas pārvaldīšanas tiesības un reālu kontroli pār pārdotajām 

precēm;

3)       Ir ticams, ka Sabiedrība saņems ar darījumu saistītos saimnieciskos labumus;

Nodokļu informāciju Sabiedrība saskaņo ar nodokļu administrāciju. Kreditoru sastāvā Sabiedrība uzrāda tikai nodokļu 

parādus, visas pārmaksas iekļaujot citu debitoru sastāvā.

Dotācijas

Īpašiem kapitālieguldījumu veidiem saņemtās dotācijas tiek uzskaitītas kā nākamo periodu ienākumi, kurus pakāpeniski ietver 

ieņēmumos saņemto vai par dotācijām iegādāto pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda laikā. Dotācijas izdevumu 

segšanai atzīst ieņēmumos tajā pašā periodā, kad radušies attiecīgie izdevumi, ja ir izpildīti visi ar dotācijas saņemšanu 

saistītie nosacījumi.

Ieņēmumu atzīšana

Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārliecībai par iespēju Sabiedrībai gūt ekonomisko labumu un tik lielā apmērā, kādā to iespējams 

pamatoti noteikt, atskaitot pievienotās vērtības nodokli un ar pārdošanu saistītās atlaides. Atzīstot ieņēmumus, tiek ņemti vērā 

arī šādi nosacījumi: 

4)       Var ticami novērtēt izmaksas, kas radušās vai radīsies saistībā ar darījumu.

Sabiedrība atspoguļo preču pārdošanu, ņemot vērā darījuma ekonomisko būtību, nevis tikai juridisko formu.

Pakalpojumu sniegšana 

Ieņēmumi no pakalpojumiem tiek atzīti periodā, kad pakalpojumi sniegti. 



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018..gada I ceturkšņa pārskats

GATIS KAĶIS SIGITA LUKAŽE MĀRTIŅŠ MUIŽNIEKS

Valdes priekšsēdētājs Valdes loceklis Valdes loceklis

DAIGA LIELPINKA

Galvenais grāmatvedis

Ja ar pakalpojumu saistītā darījuma iznākums nevar tikt pamatoti novērtēts, ieņēmumi tiek atzīti tikai tik lielā apmērā, kādā 

atgūstamas atzītās izmaksas.

Pārējie ieņēmumi 

Pārējie ieņēmumi ir ieņēmumi, kas nav iekļauti neto apgrozījumā, ir radušies saimnieciskās darbības rezultātā vai saistītas ar 

to vai tiešā veidā no tās izrietošas. Pārējie ieņēmumi tiek atzīti šādi:

·         ieņēmumi no soda un nokavējuma naudām – saņemšanas brīdī;

·         ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no ilgtermiņa ieguldījumu pārdošanas tiek 

aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā 

perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies;

Ieņēmumi no pakalpojumiem un attiecīgās izmaksas atzīstamas, ņemot vērā to, kādā izpildes pakāpē bilances datumā ir 

attiecīgais darījums. 

Uzņēmumu ienākuma nodokli veido par pārskata gadu aprēķinātais uzņēmumu ienākuma nodoklis. Uzņēmumu ienākuma 

nodoklis par pārskata gadu tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis ir 

aprēķināts, ievērojot likuma "Par uzņēmumu ienākuma nodokli" prasības, nosakot ar nodokli apliekamo ienākumu un 

piemērojot likumā noteikto 15% nodokļa likmi.

Atliktā uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķina rezultāts ir aktīvs, kas saskaņā ar piesardzības principu netiek atzīts.

Notikumi pēc bilances datuma

Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par sabiedrības 

finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada beigām nav 

koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumā tikai tad, ja tie ir būtiski.

·         ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no valūtas kursa svārstībām, tiek aprēķināti 

kā starpība starp ieņēmumiem no valūtas kursa svārstībām un zaudējumiem no valūtas kursa svārstībām, un iekļauti tā 

perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies;

·         procentu ienākumi no Latvijas Republikā reģistrētām kredītiestādēm par norēķinu kontu atlikumiem – saņemšanas brīdī;

·         ieņēmumi no dividendēm - brīdī, kad rodas likumīgas tiesības uz to saņemšanu;

·         pārējie ieņēmumi – to rašanās brīdī.

Uzņēmumu ienākuma nodoklis



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018.gada I ceturkšņa pārskats

2018.g.I cet. 2017.g.I cet.

1 Gada vidējais nodarbināto skaits, t.sk. 36 35

Valdes locekļi 3 3

Padomes locekļi 5 5

Pārējie darbinieki 28 27

2018.g.I cet. 2017.g.I cet.

EUR EUR

2 Personāla izmaksas kopā 92238 81949

        - atlīdzība par darbu 75565 66465

        - valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 16673 15484

Pamatdarbībā nodarbināto darba samaksa

        - atlīdzība par darbu 49577 42737

        - valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 10365 9937

        - kopā 59942 52674

Administrācijas darba samaksa

        - atlīdzība par darbu 25988 23728

        - valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 6308 5547

        - kopā 32296 29275

3 Atlīdzība vadībai

            Padomes locekļi

           - darba alga 3574 3336

           - valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 843 747

           - kopā 4417 4083

            Valdes locekļi

           - darba alga 7537 7537

           - valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 1816 1778

           - kopā 9353 9315

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018.gada I ceturkšņa pārskats

4. Nemateriālo ieguldījumu kustības pārskats

Iegādes vērtība uz  31.12.2016.

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus

Atsavināšana vai likvidācija pāraskata gadā

Pārvietošana uz citu bilances posteni

Iegādes vērtība uz 31.03.2017.

Norakstītā vērtība uz  31.12.2016.

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības 

samazinājuma korekcijas

Uzkrāto vērtības samazinājumu korekciju 

kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta 

atsavināšanu, likvidāciju vai pārvietošanu uz 

citu posteni

Norakstītā vērtība uz  31.03.2016.

Bilances vērtība uz 31.12.2016.

Bilances vērtība uz 31.03.2017.

Iegādes vērtība uz  31.12.2017.

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus

Atsavināšana vai likvidācija pāraskata gadā

Pārvietošana uz citu bilances posteni

Iegādes vērtība uz  31.03.2018.

Norakstītā vērtība uz 31.12.2017.

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības 

samazinājuma korekcijas

Uzkrāto vērtības samazinājumu korekciju 

kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta 

atsavināšanu, likvidāciju vai pārvietošanu uz 

citu posteni

Norakstītā vērtīb uz  31.03.2018.

Bilances vērtība uz 31.12.2017.

Bilances vērtība uz 31.03.2018.

270 0 270

396 0 396

0 0 0

4211 0 4211

0

4151 0 4151

60 0 60

0 0 0

4607 0 4607

186 0 186

0 0 0

462 0 462

0

4421 0 4421

3959 0 3959

535 0 535

73 0 73

0 0 0

4421 0 4421

3886 0 3886

0 0 0

0 0 0

Koncesijas, patenti, 

licences, preču zīmes un 

tamlīdzīgas tiesības

Avansa maksājumi par 

nemateriālajiem 

ieguldījumiem

Nemateriālie

ieguldījumi

kopā

4421 0 4421

0 0 0



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018.gada I ceturkšņa pārskats

5. Pamatlīdzekļu kustības pārskats

Iegādes vērtība uz  31.12.2016. 950347 549399 39492 8740 48161 1596139

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus 0 0 0 0 0 0

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā 0 0 0 0 -3570 -3570

Pārvietots uz citu bilances posteni 0 0 0 0 0 0

Iegādes vērtība uz  31.03.2017. 950347 549399 39492 8740 44591 1592569

0

Uzkrātais nolietojums uz 31.12.2016. 72351 444041 32078 0 548470

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības 

samazinājuma korekcijas
2932 8259 559 0 11750

Uzkrāto vērtības samazinājumu korekciju 

kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta 

atsavināšanu, likvidāciju vai pārvietošanu uz 

citu posteni

0 0 0 0 0

Uzkrātais nolietojums uz 31.03.2017. 75283 452300 32637 0 560220

Bilances vērtība uz 31.12.2016. 877996 105358 7414 48161 1038929

Bilances vērtība uz 31.03.2017. 875064 97099 6855 8740 44591 1032349

Iegādes vērtība uz  31.12.2017. 967007 552896 41740 0 40458 1602101

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus 0 0 0 0 2524 2524

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā 0 0 0 0 0 0

Pārvietots uz citu bilances posteni 0 0 0 0 0

Iegādes vērtība uz  31.03.2018. 967007 552896 41740 0 42982 1604625

0

Uzkrātais nolietojums uz 31.12.2017. 141716 462489 32537 16 887 653629

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības 

samazinājuma korekcijas
13912 6226 587 0 20725

Uzkrāto vērtības samazinājumu korekciju 

kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta 

atsavināšanu, likvidāciju vai pārvietošanu uz 

citu posteni

0 0 0 0 0

Uzkrātais nolietojums uz 31.03.2018.. 155628 468715 33124 0 16887 674354

Bilances vērtība uz 31.12.2017. 825291 90407 9203 0 23571 948472

Bilances vērtība uz 31.03.2018.. 811379 84181 8616 0 26095 930271

Īpašums

Kadastr. 

vērtība uz 

31.03.2018.

Zeme 295656

Būves un ēkas 45270

Tehnoloģis

kās 

iekārtas un 

ierīces

Bilances vērt. uz 31.03.2018..

Nekustamie 

īpašumi

Dzīvnieki 

un augi
Kopā

Nepabeigtā 

ražošana

Pārējie 

pamatlīdzekļ

i un 

inventārs

EUR 454876

EUR 356503



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018.gada I ceturkšņa pārskats

6 Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 31.03.2018. 31.03.2017.

EUR EUR

Materiāli 16215 10607

Barības piedevas 0 176

Minerālmēsli un ķimikālijas 69506 59975

Sēkla, graudi 31362 7272

Degviela 1970 1699

Rezerves daļas 533 437

Lopbarība 1546 3099

Kopā 121132 83265

7 Nepabeigtie ražojumi un pasūtījumi 31.03.2018. 31.03.2017.

EUR EUR

Iesēti ziemāji 42845 39591

Kopā 42845 39591

8 Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 31.03.2018. 31.03.2017.

EUR EUR

Saldētā buļļu sperma 205941 315868

Kopā 205941 315868

9 Pircēju un pasūtītāju parādi 31.03.2018. 31.03.2017.

EUR EUR

Pircēju un pasūtītāju uzskaites vērtība 174888 102780

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem -14424 -10952

Neto pircēju un pasūtītāju parādi 160464 91828

Izmaiņas uzkrājumos 31.03.2018. 31.03.2017.

Uzkrājumi 31.12.2017. 14424 10952

Uzkrājumu samazinājums 0 0 

Uzkrājumu palielinājums 0 0

Uzkrājumi 31.03.2018. 14424 10952

10 Citi debitori 31.03.2018. 31.03.2017.

EUR EUR

Norēķini ar norēķinu personām 68 170

Kopā 68 170

11 Nākamo periodu izmaksas 31.03.2018. 31.03.2017.

EUR EUR

Apdrošināšanas maksājumi 5013 5814

Kopā 5013 5814



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018.gada I ceturkšņa pārskats

12 Nauda 31.03.2018. 31.03.2017.

EUR EUR

Naudas līdzekļi norēķinu kontos 239956 312824

Nauda kasē 3510 513

Kopā 243466 313337

13 Akciju kapitāls

Kapitāla struktūra 31.03.2018. 31.03.2017.

Akciju kategorija
% no pamat

kapitāla

Akciju 

skaits

EUR

% no 

pamat

kapitāla

Akciju     

skaits

EUR

100% 876000 613200 100% 876000 613200

0% 0 0% 0

100% 876000 613200 100% 876000 613200

Sabiedrības akcionāri 2017.gada 31.decembrī un to ieņemamais amats sabiedrībā

Akcionāri

Ieņemamais 

amats

sabiedrībā

% no 

pamat

kapitāla

SIA Latvijas šķ.dzīvn.audz.sav. akcionārs 51.70%

AS Agrofirma Tērvete akcionārs 29.80%

Citi akcionāri x 18.50%

Kopā: x 100.00%

Ziņas par akciju atsavināšanas ierobežojumiem

Ierobežojumi akciju atsavināšanai vai īpašas piekrišanas saņemšana akciju atsavināšanai nav noteikti.

Akcionāru tiesības un vienošanās

Valdes locekļu pilnvaras un īpašas vienošanās

Saskaņā ar AS  statūtiem katram valdes loceklim ir tiesības pārstāvēt Sabiedrību atsevišķi.

Starp Sabiedrību un valdes locekļiem nav vienošanās par kompensācijām, atkāpjoties no amata.

Noteikumi valdes locekļu ievēlēšanai, statūtu grozīšanai

Uzrādītāja akcijas ar balsstiesībām- publiskajā 

apgrozībā

Uzrādītāja akcijas bez balsstiesībām 

Reglamentē LR likumdošana, Sabiedrības statūtos nav noteikti īpaši ierobežojumi vai noteikumi attiecībā uz balsstiesībām.

Sabiedrībai nav zināmas akcionāru vienošanās.

Reglamentē LR likumdošana, Sabiedrības statūtos nav noteikti īpaši ierobežojumi vai noteikumi attiecībā uz valdes locekļu 

ievēlēšanu, izmaiņām valdes sastāvā un statūtu grozīšanu.

Sabiedrības 2018..gada 31.martā reģistrētais un pilnībā apmaksātais akciju kapitāls EUR 613200 sastāv no 876000 akcijām

ar vienas akcijas nominālvērtību EUR 0.70. Sabiedrības 2017.gada 31.martā reģistrētais un pilnībā apmaksātais akciju

kapitāls EUR 613200 sastāv no 876000 akcijām ar vienas akcijas nominālvērtību EUR 0.70.



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018.gada I ceturkšņa pārskats

14 Nesadalītā peļņa 31.03.2018. 31.03.2017.

EUR EUR

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 930871 1074507

Pārskata gada nesadalītā peļņa -19561 65365

Kopā 911310 1139872

15 Nākamo periodu ieņēmumi (ilgtermiņa) 31.03.2018. 31.03.2017.

EUR EUR

ES finansējums Garāžas-darbnīcas ēkas pārbūve 39298 34932

ES finansējums Buļļu kūts rekonstrukcija un modernozācija 12 468 0

ES finansējums Kuiļu kūts rekonstrukcija un modernozācija 24 667 0

Kopā 76433 34932

31.03.2018. 31.03.2017.

Nākamo periodu ieņēmumu norakstīšanas termiņš EUR EUR

No 2 - 5 gadiem 76433 34932

Kopā 76433 34932

16  Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 31.03.2018. 31.03.2017.

EUR EUR

Latvijas piegādātāji 43249 18178

Ārvalstu piegādātāji 6991 0

Kopā 50240 18178

17 Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 31.03.2018. 31.03.2017.

EUR EUR

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 8930 7482

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 4014 3756

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 14 13

Pievienotās vērtības nodoklis 14 11631

Dabas resursu nodoklis 124 5

Kopā 13096 22887

18 Pārējie kreditori 31.03.2018. 31.03.2017.

EUR EUR

Norēķini par darba algu 17963 14930

Norēķini par prasībām pret personālu 94 52

Kopā 18057 14982

19 Uzkrātās saistības 31.03.2018. 31.03.2017.

EUR EUR

Uzkrātās saistības atvaļinājumu izmaksām 24389 18465

Uzkrātās saistības piegādātājiem 0 10536

Kopā 24389 29001



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018.gada I ceturkšņa pārskats

20 Nākamo periodu ieņēmumi 31.03.2018. 31.03.2017.

EUR EUR

ES finansējums Kuiļu kūts rekonstrukcija un modernozācija 2000 0

ES finansējums Buļļu kūts rekonstrukcija un modernozācija 959 917

ES finansējums diskiem un piekabei 0 2253

ES finansējums Garāžas-darbnīcas ēkas pārbūve 2183 8733

Kopā 5142 11903

PIELIKUMS PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINAM

21 Neto apgrozījums Nace
2018.g.        

I cet.

2017.g.          

I cet.

no lauksaimnieciskās darbības: kods EUR EUR

Ieņēmumi no vaislas dzīvnieku bioprodukta realizācijas 01.62 108825 113306

Ieņēmumi no mākslīgās apsēklošanas pakalpojumiem 01.62 13116 14149

Ieņēmumi no dzīvnieku realizācijas 01.42 377 0

Ieņēmumi no graudu realizācijas 01.11 82255 120209

Ieņēmumi no govju lineārās vērtēšanas pakalpojumiem 01.62 3907 7110

Ieņēmumi no pārējās produkcijas un pakalpojumu realizācijas 01.19 825 4096

Kopā 209305 258870

no citiem pamatdarbības veidiem

Ieņēmumi no piena paraugu savākšanas pakalpojumiem 52.29 12315 13318

Ieņēmumi no pārējās produkcijas un pakalpojumu realizācijas 47.99 17322 12376

Kopā 29637 25694

PAVISAM 238942 284564

21a Neto apgrozījuma sadalījums pa ģeogrāfiskiem tirgiem
2018.g.        

I cet.

2017.g.          

I cet.

EUR EUR

Latvija 238942 284564

Kopā 238942 284564

22
2018.g.        

I cet.

2017.g.          

I cet.

EUR EUR

Apdrošināšanas izdevumi 1050 1083

Darba alga 28002 23120

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 5568 5363

Lopbarība 1710 2023

Pamatlīdzekļu nolietojums 14941 11098

Medikamenti 159 240

Elektroenerģijas izmaksas 3183 2867

Materiāli un rezerves daļas 19975 18006

Iekārtu remontu izdevumi 6700 6440

Utilizācija un sausie atkritumi 165 155

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, sniegto pakalpojumu iegādes

izmaksas



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018.gada I ceturkšņa pārskats

Dabas resursu nodoklis 124 5

Gāzes izmaksas 5830 2959

Degviela 9716 8061

Dažādi pakalpojumi 11335 3560

Minerālmēsli, ķimikālijas, sēkla 12554 11831

Pārējās izmaksas 28956 26559

Kopā 149968 123370

23 Pārdošanas izmaksas
2018.g.        

I cet.

2017.g.          

I cet.

EUR EUR

Darba alga 21575 19617

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 5197 4574

Reklāmas izdevumi 2210 2448

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un zemi 6792 6468

Komandējumu izdevumi 2209 793

Transporta izdevumi 9329 10678

Bioprodukta un materiālu vērtības norakstīšana 36 26

Pārējās izmaksas 3824 2313

Kopā 51172 46917

24 Administrācijas izmaksas
2018.g.        

I cet.

2017.g.          

I cet.

EUR EUR

Administrācijas personāla algas 25988 23728

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 6308 5547

Transporta izdevumu 5924 4467

Sakaru izmaksas 60 161

Biroja uzturēšanas izmaksas 1448 1225

Pamatlīdzekļu nolietojums 5844 725

Juridiskie pakalpojumi 0 1011

Gada pārskata revīzijas izdevumi 2010 2191

Banku pakalpojumi 162 168

Dažādi pakalpojumi un izmaksas 11373 12466

Reprezentācijas izdevumi 599 65

Kopā 59716 51754

25 Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi
2018.g.        

I cet.

2017.g.          

I cet.

EUR EUR

ZM ieskaitītās subsīdijas 2471 2941

Kopā 2471 2941



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018.gada I ceturkšņa pārskats

26 Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas
2018.g.        

I cet.

2017.g.          

I cet.

EUR EUR

Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām, neto 118 99

Kopā 118 99

27 Finanšu risku pārvaldība

28 Informācija par būtiskiem nomas un īres līgumiem.

29

30

Nav

31 Saistības pret bijušajiem darbiniekiem

Valdes priekšsēdētājs

Valdes loceklis

Valdes loceklis

Galvenā grāmatvede DAIGA LIELPINKA

Pārskata gadā Sabiedrība nav saņēmusi valsts vai pašvaldibas galvojumus vai ieguldījumus pamatkapitālā.

Pārskata gadā Sabiedrība nav saņēmusi ziedojumus vai dāvinājumus.

Darījumi ar saistītām personām

Sabiedrībai nav saistības pret bijušajiem darbiniekiem . 

Pārskata gadā Sabiedrība ir noslēgti trīs zemes nomas līgumus par zemes iznomāšanu Kuldīgas novadā, kurus 2017.gadā 

pārslēgs uz trīs gadiem.

Saņemtā finanšu palīdzība un cita veida finansiālais atbalsts

Pārskata periodā sabiedrība saņēmusi ZM piešķirtās Valsts subsīdijas kuiļkopības nozarē EUR 1153,  buļkopības nozarē EUR 

-,  platību maksājumus EUR 1318.

Par iepriekšējos gados saņemto atbalstu visi finansējuma sniedzēja noteikumi ir izpildīti.

Sabiedrībai nav bijis atmaksājamu summu saistībā ar finansējuma sniedzēja noteikumu neizpildi.

Kredītrisks

Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam saistībā ar tā pircēju un pasūtītāju parādiem un naudu. Sabiedrība kontrolē savu

kredītrisku, pastāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi un nosakot kreditēšanas nosacījumus katram klientam

atsevišķi. Sabiedrībai nav nozīmīgu kredītriska koncentrāciju attiecībā uz kādu vienu darījumu partneri vai līdzīgam

raksturojumam atbilstošu darījumu partneru grupu.

Sabiedrība saskaras ar tādiem finanšu instrumentiem, kā pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori, parādi piegādātājiem un

darbuzņēmējiem un pārējie kreditori, kas izriet tieši no tās saimnieciskās darbības.

Finanšu riski

Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem ir valūtas risks, likviditātes risks un kredītrisks.

Valūtas risks

Ārvalstu valūtas riskam pakļautajos Sabiedrības monetārajos aktīvos un saistībās ietilpst nauda, parādi piegādātājiem un

darbuzņēmējiem. Sabiedrība galvenokārt ir pakļauta ārvalstu valūtas riskam saistībā ar USD valūtu.

Likviditātes risks

Sabiedrība kontrolē savu likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas daudzumu.

GATIS KAĶIS

SIGITA LUKAŽE

MĀRTIŅŠ MUIŽNIEKS



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts 2018.gada I ceturkšņa  pārskats

Valdes loceklis

Akciju sabiedrības "Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija" vadība ir atbildīga par sabiedrības gada pārskata 

sagatavošanu.

PAZIŅOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU

Pamatojoties uz akciju sabiedrības "Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija" valdes rīcībā esošo informāciju, 

finanšu pārskati ir sagatavoti saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par 

AS "Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija" aktīviem, pasīviem, finansiālo stāvokli, peļņu un naudas 

plūsmām. Vadības ziņojums ietver skaidru pārskatu par akciju sabiedrības "Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas 

stacija" attīstību un darbības rezultātiem.

Iekšējā riska kontroles procedūras ir efektīvas, riska vadība un iekšējā kontrole visa pārskata gada laikā ir veiktas atbilstoši 

iekšējās kontroles procedūrām.

Akciju sabiedrība "Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija" vadība ir atbildīga par Latvijas Republikas 

likumdošanas  prasību izpildi.

GATIS KAĶIS

SIGITA LUKAŽE

MĀRTIŅŠ MUIŽNIEKS

Valdes priekšsēdētājs

Valdes loceklis



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts  2018..gada I ceturkšņa pārskats

Vadības ziņojums

2018.gada  27.aprīlī

Sabiedrības darbība pārskata periodā

Uzņēmuma pamatdarbības sfēras nav plānots mainīt. Tiks domāts par jaunu pakalpojumu ieviešanu uzņēmuma klientiem.

Uz doto brīdi lielākais uzņēmuma darbības risks ir saistīts ar straujo Āfrikas cūku mēra izplatību Latvijas teritorijā. Slimība ir 

konstatēta pagastos, kuri ir tuvu uzņēmuma atrašanās vietai. Tiek pastiprināti biodrošības pasākumi, lai slimība neiekļūtu 

uzņēmuma vaislas kuiļu novietnē. Gadījumā, ja šī slimība izplatīsies uzņēmuma lielo klientu saimniecībās, pastāv risks, ka kuiļu 

spermas pārdošanas apjomi strauji kritīsies.

Sabiedrības darbības finansiālie rezultāti un finansiālais stāvoklis

Uzņēmuma apgrozījums 2018.gada I ceturksnī sastāda EUR 238942, kas ir par16.0 % mazāks kā 2017.gada I.ceturksnī.

Uzņēmuma zaudējumi pēc nodokļu nomaksas ir EUR  - 19561.

Pārskata periodā uzņēmums no valsts un ES subsīdijām saņēmis EUR 2471.  Subsīdijas saņemtas par vaislas dzīvnieku 

uzturēšanu un ES platību maksājumiem.

3. Pirkt vai nomāt lauksaimniecības zemi graudkopības nozares vajadzībām.

4. Izskatīt iespējas piesaistīt ES fondu līdzekļus uzņēmuma graudu kaltes rekonstrukcijas un garāžas-darbnīcas ēkas pārbūves 

vajadzībām.

Sabiedrība saskaras ar tādiem finanšu instrumentiem, kā pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori, parādi piegādātājiem un

darbuzņēmējiem un pārējie kreditori, kas izriet tieši no tās saimnieciskās darbības.

Finanšu riski

Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem ir valūtas risks, likviditātes risks un kredītrisks.

Valūtas risks

Ārvalstu valūtas riskam pakļautajos Sabiedrības monetārajos aktīvos un saistībās ietilpst nauda, parādi piegādātājiem un

darbuzņēmējiem. Sabiedrība galvenokārt ir pakļauta ārvalstu valūtas riskam saistībā ar USD valūtu.

Likviditātes risks

Sabiedrība kontrolē savu likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas daudzumu.

Nav

Nekādi pētniecības darbi nav paredzēti

Turpmākā sabiedrības attīstība un nākotnes izredzes

Pasākumi pētniecības un attīstības jomā

1. Iespējami saglabāt esošos un turpināt piesaistīt jaunus klientus.  

2. Optimizēt produktu ražošanas un pārdošanas izmaksas.

Sabiedrības akciju vai daļu kopums

Sniedz ziņas par sabiedrības savu akciju vai daļu kopumu, tajā skaitā par:

a) iemeslu savu akciju vai daļu iegādei pārskata gadā,

b) pārskata gadā atpirkto vai pārdoto savu akciju vai daļu skaitu un to nominālvērtības kopsummu vai, ja nominālvērtība nav 

noteikta, — šo akciju vai daļu uzskaites vērtības kopsummu, kā arī īpatsvaru procentos pamatkapitālā, atpirkšanas vai 

pārdošanas kopsummu,

c) sabiedrības iegūto un turēto savu akciju vai daļu skaitu un to nominālvērtības kopsummu vai, ja nominālvērtība nav noteikta, 

— šo akciju vai daļu uzskaites vērtības kopsummu, kā arī šīs kopsummas īpatsvaru pamatkapitālā pārskata gada beigās.

Sabiedrības filiāles un pārstāvniecības ārzemēs

Finanšu instrumentu izmantošana un ar to saistītie riski

28



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija nerevidēts  2018..gada I ceturkšņa pārskats

Kredītrisks

Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam saistībā ar tā pircēju un pasūtītāju parādiem un naudu. Sabiedrība kontrolē savu kredītrisku,

pastāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi un nosakot kreditēšanas nosacījumus katram klientam atsevišķi. Sabiedrībai

nav nozīmīgu kredītriska koncentrāciju attiecībā uz kādu vienu darījumu partneri vai līdzīgam raksturojumam atbilstošu darījumu

partneru grupu.

GATIS KAĶIS

SIGITA LUKAŽE

MĀRTIŅŠ MUIŽNIEKS

Valdes priekšsēdētājs

Valdes loceklis

Valdes loceklis

28


